
 

 

О внесении изменений в Перечень документов в области стандартизации,  

в результате применения которых на добровольной основе обеспечивается 

соблюдение требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 

утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 13 февраля 2023 г. № 318 

 

В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона  

от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании»,  

с частью 5.2.2 подпункта 5.2 пункта 5 главы II Положения  

о Федеральном агентстве по техническому регулированию и метрологии, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  

от 17 июня 2004 г. № 294, а также с учетом обращения  

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  

от 23 сентября 2024 г. № 43-5944-19 п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменения в Перечень документов в области стандартизации,  

в результате применения которых на добровольной основе обеспечивается 

соблюдение требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 

утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 13 февраля 2023 г. № 318 (с изменениями, 

внесенными приказами Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 17 ноября 2023 г. № 2397,  

от 4 апреля 2024 г. № 883, от 17 июля 2024 г. № 1673) (далее – Перечень), 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Управлению стандартизации обеспечить размещение утвержденных 

настоящим приказом изменений в Перечень в печатном издании  

и на официальном сайте Федерального агентства по техническому 



2 

 

регулированию и метрологии в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                              А.П.Шалаев 


